
 

 

2022 年 12 月吉日 

 

お客様各位 

 

 

【輸入】アライバルノーティス（到着案内）送付について 変更点のご案内 

 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

輸入アライバルノーティス（到着案内）の送付について、現行まではお問い合わせ頂きました 

複数宛先に送付する対応をして参りましたが、同一案件に対しての二重振込が後を絶たない為、 

今後につきましては原則に立ち返り B/L 記載の Notify Party、または、Notify Party が  

Same as Consignee の場合は Consignee 様へのみ、アライバルノーティスを送付する事と致し 

ます。 

 

特に通関業者様にはお手数をお掛けし大変申し訳ございませんが、B/L 記載の Consignee 様から 

アライバルノーティスを入手いただくとともに、お振込みに関しては Consignee 様、通関業者様の 

どちらがアライバル料金をお支払いいただくのかご確認の上、ご手配くださいますようお願い申し 

上げます。 

 

何卒ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

                    敬具 

    

 

                                       

 

 

 

 

    ご不明な点などございましたら、弊社各窓口までお問合せ下さい。 

    株式会社ベストシッピング  web@bestshipping.co.jp  

    本社 輸入課：03－5439－3708   

    大阪支店 輸入課： 06－6227－8420 

mailto:web@bestshipping.co.jp

